
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 22.XII. 2019 – IV NIEDZIELA ADWENTU  

   8.45 – (Jugów) – śp. Teresa, Józef, Bazyli, Władysława, Ryszard 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera Birnbach, Ilona 

11.30 – (Jugów) – śp. Wiktoria, Czesława, siostra Klementyna 
                                           PONIEDZIAŁEK 23.12.2019r. 

 8.30 – (Jugów) – za parafian  
                                                 WTOREK 24.12.2019r. 

    9.00  – (Jugów) – śp. Stanisław Setlak (30) Emilia, Stefan 

                               ŚRODA  – 25.12.2019r.  - BOŻE NARODZENIE  

22.30 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

24.00 – (Jugów) – śp. Joanna (1) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Zofia, Jan Krupa, Tadeusz Boczar 

11.30 – (Jugów) – W intencji Marka i Tamary w 13 r. ślubu 

                                          CZWARTEK – 26.12.2019r.  

  8.45 – (Jugów) – śp. z rodz. Bokowiec, Drożdżowskich, Marchewka, Michał 

                                      Burczyk, Krzysztof Szczerbuk 

10.00 – (Przygórze) – śp. Marta Adamus 

11.30 – (Jugów) – W int. Barbary i Józefa Dziurchaluk w 62 r. ślubu 
                                                    PIĄTEK 27.12.2019 r. 

    14.00  – (Jugów)- za parafian 

                                                     SOBOTA – 28.12.2019 r.  

10.00  – (Jugów – DPS)) – W pewnej intencji 
                                         NIEDZIELA 29.12.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców i dziadków z obu stron 

11.30 – (Jugów) – W int. Mileny w rocz. Chrztu i o zdrowie dla Igora.  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (14/103)       To jego poręczenie pomogło i 

po wielu perturbacjach i nieprzespanych nocach, dowiedzieliśmy się, że 

policja odstąpiła od ścigania mamy i   mama została wśród nas. Wtedy 

wszyscy odetchnęliśmy z ulgą. Radość z tego powody była ogromna  i 

jeszcze bardziej tego naszego bauera szanowaliśmy.  

Jak już wspomniałam do wojska Niemców brali jak leci. Trudno się było 

wybronić. Młodzi i starsi Niemcy szli do wojska, a ich miejsca pracy 

pozostawały puste. Co chwilkę do wojska szli coraz młodsi Niemcy. Im 

bardziej wojnę przegrywali, tym brali coraz to młodszych, czasami wydawało 

się, że biorą do wojska niemalże dzieci.  Aby zapewnić ręce do pracy, to na  

miejsce wojaków przychodzili jeńcy, których Niemcy brali do niewoli w czasie 

wojny. Do naszego bauera, i do innych także zostało skierowanych 

kilkunastu takich jeńców, szczególnie z Francji. Oni mieszkali w trochę innym 

miejscu, ale u naszego bauera warunki mieli znośne. Byli to na ogół także 

młodzi chłopcy, chociaż zdarzali się i w wieku trochę ponad młodzieńczym.  

Ci jeńcy byli inaczej traktowani niż my.   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

Wszystkim parafianom, jak i miłym gościom, składam 

serdeczne życzenia; Wielu łask od Nowonarodzonego. 

                                             Zamyślenia biblijne: 
Do Bożego Narodzenia już bardzo blisko. Od 17 grudnia Adwent 

niepostrzeżenie zmienia swój charakter i z czasu oczekiwania na paruzję 

staje się przygotowaniem na pamiątkę narodzin Jezusa – zapowiadanego 

przez proroków. Niecierpliwe „Pan powróci” zamienia się we wspominanie 

oczekiwania na pierwsze przyjścia Jezusa. Czytania liturgiczne IV Niedzieli 

Adwentu przypominają właśnie tamto oczekiwanie. 

 

                                          Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. W czytanym fragmencie jest 

zapowiedź proroctwa, jakim jest narodzenie syna Emmanuela. Achaz - król 

Judy, jest człowiekiem mało pobożnym i nie chce otrzymać żadnego znaku 

od Boga, który udowodnił by mu, że ten obroni jego królestwo. Dla Nas 

katolików ów proroctwo Izajasza odnosi się do Chrystusa, gdyż tylko Jezus 

jest w pełni tym, na którym spełniają się wszelkie proroctwa. 

   

                                                    Czytania mszalne: 

           Pierwsze czytanie: Iz 7, 10-14  Panna pocznie i porodzi Syna 

              Psalm: 24 (23)   Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały 

  Drugie czytanie: Rz 1, 1-7  Chrystus jest potomkiem Dawida i Synem Bożym  

    Ewangelia: Mt 1, 18-24 Jezus urodzi się z Maryi, zaślubionej Józefowi 

 

                                 Wspomnienia liturgiczne: 

                     wtorek – Wigilia Bożego Narodzenia 

            środa – uroczystość Narodzenia Pańskiego (Boże Narodzenie) 

        czwartek – święto św. Szczepana, diakona i pierwszego męczennika 

             piątek – święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty 

              sobota – święto św. Młodzianków, męczenników 

           niedziela – święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa                                                                                                                

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Wiktoria  
Mało wiadomo o jej życiu. Wiemy jedynie tyle, że poniosła 

śmierć męczeńską za panowania cesarza Decjusza. Należy 

do świętych pierwszych wieków chrześcijaństwa. Żyła 

bowiem w drugiej połowie III wieku. Pochodziła z możnej 

rodziny rzymskich patrycjuszy z rodu Sabinów 

mieszkających w Subiaco pod Rzymem. Wg legendy miała 

siostrę św. Anatolię. Obie miały być wydane za mąż 

za bogatych Rzymian. Wiktoria była zaręczona z 

Eugeniuszem, a Anatolia z Aureliuszem. Obie także 

ślubowały dozgonną czystość. Umocnił je w tym 

postanowieniu anioł, który powiedział: "Jest miejsce na dziewictwo, czystość 

i małżeństwo, z tym że dziewictwo to złoto, czystość - srebro, małżeństwo - 

brąz". Dziewczęta wybrały "złoto" i poświęciły się Bogu. Sprzedały swoją 

biżuterię a pieniądze rozdały biednym. Spowodowało to agresję 

narzeczonych. Mężczyźni uwięzili kobiety w swoich domach, dopóki nie 

odwrócą się od wiary. Te nie tylko nie złożyły ofiary pogańskim bożkom, ale 

też ostatecznie odmówiły małżeństw. Wtedy to siostry wydano rzymskim 

władzom, oskarżając je o bycie chrześcijankami. Zażądano śmierci dla nich. 

Siostry torturowano i ostatecznie ścięto mieczem. Anatolia zginęła 9 lipca, a 

Wiktoria 18 grudnia 253 roku. Jej ciało złożono w sarkofagu 23 grudnia, 

dlatego w tym dniu obchodzone jest jej liturgiczne wspomnienie.  Jej relikwie 

znajdują się w Subiaco oraz w Polsce – przechowywane są w kolegiacie Matki 

Bożej Wniebowziętej w Łowiczu. Otrzymał je od papieża Urbana VIII i 

uroczyście wprowadził arcybiskup gnieźnieński, Henryk Firlej w 1625 roku. 

Kościół czci św. Wiktorię 23 grudnia. Patronka diecezji łowickiej i 

Łowicza. Wzywana w modlitwie o deszcz. W ikonografii przedstawia się św. 

Wiktorię, gdy rozdaje pieniądze i klejnoty ubogim. Jej atrybuty to anioł, 

miecz w sercu, strzała, palma męczeńska, smok i chorągiew.   

Porządek kolędy. 

27.XII  (piątek) - Przygórze Zatorze 
28.XII (sobota) – ul. Główna 135 do końca 
30.XII (poniedziałek) – ul. Jana 
2.I (czwartek) – ul. Wysiedleńców i Sitów 
3.I (piątek) – Przygórze Osiedle 

4.I (sobota) – ul. Główna 1 - 34 
6.I (poniedziałek) DPS. i ulica Brzozowa 
7.I (wtorek) – ul. Pniaki 
8.I (środa) – Przygórze Centrum 
9.I (czwartek) - ul. Kościuszki, 1-go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów  Koszykowa 
10.I (piątek) – ul. Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 

11.I (sobota) – ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta 

13.I (poniedziałek) – Przygórze Nowe bloki 
14.I (wtorek) – Osiedle leśników 
15.I (środa) – ul. Młynarska, Sikorskiego 
15.I (czwartek) ul. Grzybowska lewa strona 
17.I (piątek) – ul. Główna 73-94 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 22.XII.2019  –   IV NIEDZIELA ADWENTU 
1.  We wtorek kończymy   Adwent. Msza św. w Jugowie  o godz. 9.00, wraz z 

dzieleniem się opłatkiem. 

2. W środę będziemy przeżywali w Kościele uroczystość Bożego Narodzenia. 

Msze św. w I dzień świąt są w następującym porządku.  DPS – godz. 16.00, 

JUGÓW – 24.00 – pasterka i 11.30 – suma. PRZYGÓRZE 22.30 – pasterka i 

10.00 – suma.  

3. W II dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego.  Taca 

przeznaczona na potrzeby PFT we Wrocławiu   

4. W piątek rozpoczniemy w naszej parafii wizytę duszpasterską czyli kolędę. 

W dniach kolędowych msza św. będzie o godz. 14.00, a następnie wizyta 

duszpasterska. W soboty msza św. o godz. 10.00 w DPS. Wieczornej mszy 

św. nie będzie. 

5. Szczegółowy program kolędny można znaleźć na stronie parafialnej. W 

tym tygodniu kolęda będzie: 

        – piątek – Przygórze Zatorze 

 – sobota – ul. Główna  135 -  do końca. 

6. Dzisiaj po mszach świętych zbiórka do puszek na rzecz Kościoła w 

Sudanie.  

7. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

8. Jeszcze raz serdecznie zachęcam do włączenia się w organizację „Orszaku 

Trzech Króli”.  

 
Ostatnie pożegnanie. W dniu 9 grudnia 2019 roku zmarł 

tragicznie nasz parafianin, mieszkaniec Przygórza śp. 

Tadeusz Tomczak. Śp. Tadeusz urodził się 1 września 1956 

roku w Nowej Rudzie. Wychowywał się w rodzinie państwa 

Stefana i Leokadii w Dzikowcu, wraz z siostrą i bratem. 

Gdy był w wieku młodzieńczym, rodzina Tomczaków 

przeprowadziła się do Przygórza. Po ukończeniu nauk 

podjął pracę W KWK. W 1982 roku zawarł Bożkowie 

związek małżeński z Bogusławą Winogrodzką. Po ślubie 

państwo Tomczakowie zamieszkali w Przygórzu i tu na 

świat przyszło ich dwóch synów. Od dłuższego czasu 

poważnie chorował. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w 

Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 25 lutego 2020 roku o godz. 16.15    w Przygórzu.   
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

 
18.I (sobota) – ul. Małachowskiego, Świętojańska, Staszica 
20.I (poniedziałek) – ul. Główna 95 - 123 
21.I (wtorek) – Przygórze od lasu 
22.I (środa) – ul. Główna 52 - 72 
23.I (czwartek) – ul. Główna 124-134 do końca, Olimpijska 
24.I (piątek) – ul. Główna 35 -50 
25.I (sobota) – ul. Grzybowska, prawa strona. 



 

 
 

 
  

          

 

 


